
 

 

UCHWAŁA NR LVII/340/13 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

z dnia 14 listopada 2013 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług zagospodarowania oraz odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2012r. poz. 391ze zmianami: Dz. U. z 2011r. nr 152 poz. 897, Dz. U. z 2012r. poz. 951, z 2013r. poz. 

21 i poz. 228, poz. 888), Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są, powstałe 

w gospodarstwach domowych, odpady:  

1) komunalne zmieszane,  

2) zebrane i przekazane selektywnie:  

a) biodegradowalne czyli zielone i kuchenne,  

b) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony,  

c) odpady paleniskowe,  

d) szkło,  

e) tworzywa sztuczne,  

f) papier i tektura,  

g) pozostałe zebrane selektywnie z wyłączeniem wymienionych w lit. a) – e) i niebezpiecznych. 

2.  Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Kętrzyna, będą traktowane jako odpady zmieszane, 

a właściciel nieruchomości będzie ponosił opłatę jak za odpady zmieszane.  

3.  Odpady komunalne wymienione w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały odbierane będą od właścicieli 

nieruchomości w każdej wytworzonej przez nich ilości. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi gmina jako część usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 

przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych 

zmieszanych  lub odpadów biodegradowalnych w ilości dostosowanej do liczby mieszkańców i stosownie do 

złożonej deklaracji. Miejsce ustawienia pojemnika wskazuje i zapewnia właściciel nieruchomości.  

2.  Właścicielom nieruchomości zamieszkałych zostanie zapewniony też dostęp do ogólnodostępnych 

stacjonarnych punktów selektywnej zbiórki odpadów wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. c)-g). 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 28 listopada 2013 r.

Poz. 3215



§ 3. 1. Ustala się terminy odbierania odpadów:  

1) komunalnych zmieszanych: nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu.  

2) jeśli mieszkańcy zdeklarowali prowadzenie segregacji:  

a) odbiór odpadów biodegradowalnych: nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu,  

b) odbiór odpadów ze szkła, tworzyw sztucznych, papieru i tektury, odpadów paleniskowych, pozostałych 

zebranych selektywnie: nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie. 

2.  Meble i inne odpady wielkogabarytowe odbierane są od właścicieli nieruchomości nie rzadziej niż 1 raz 

na tydzień.  

3.  Odbieranie odpadów, o których mowa w § 1 ust. 1 odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym we 

współpracy z przedsiębiorcą, z którym gmina zawrze umowę na odbiór i zagospodarowane odpadów.  

4.  Harmonogram odbioru odpadów zostanie udostępniony właścicielom nieruchomości zamieszkałych. 

§ 4. 1. Ustala się miejsca odbioru odpadów:  

1) odpady komunale zmieszane i biodegradowalne – nieruchomość wytwórcy odpadu,  

2) odpady zebrane selektywnie - szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne, odpady paleniskowe oraz 

pozostałe zebrane selektywnie z wyłączeniem wymienionych w § 1 ust.1 pkt. 2 lit. a)-b) - pojemniki 

znajdujące się w stacjonarnych punktach selektywnej zbiórki odpadów, organizowanych na terenie całego 

miasta,  

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe - nieruchomość wytwórcy odpadu,  

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – punkt zbiórki odpadów niebezpiecznych opisany 

w § 5 uchwały.  

2.  Z nieruchomości wytwórcy odpadu odbiorowi podlegają te odpady, które zostały wystawione przed 

posesję do krawężnika lub przy altach śmietnikowych w wyznaczonych dniach odbioru.  

3.  Odpady wystawione w innych miejscach niż określone w pkt 2, w szczególności w miejscach do których 

nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie podlegają odbiorowi. 

§ 5. 1. Punkty Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych określane dalej jako PZON, stanowiące punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, świadczą usługi na rzecz mieszkańców nieruchomości 

zamieszkałych w zakresie przyjmowania:  

1) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,  

2) zużytych opon,  

3) resztek farb, lakierów, klejów, żywic, środków do konserwacji i ochrony drewna oraz opakowania po nich,  

4) rozpuszczalników, środków czyszczących, substancji do wywabiania plam i opakowania po nich,  

5) zbiorników po aerozolach, pozostałości po domowych środkach do dezynfekcji i dezynsekcji,  

6) środków ochrony roślin oraz opakowań po nich,  

7) lamp fluorescencyjnych i innych odpadów zawierających rtęć, w tym świetlówek, termometrów, 

przełączników,  

8) zużytych baterii i akumulatorów,  

9) zużytych kartridży i tonerów,  

10) przepracowanych olei,  

11) przeterminowanych lub częściowo wykorzystanych leków. 

2.  Adresy i godziny otwarcia punktów zbiórki odpadów niebezpiecznych oraz lokalizacje 

ogólnodostępnych stacjonarnych punktów selektywnej zbiórki odpadów udostępniane są na stronie 

internetowej Urzędu Miasta oraz podmiotu odbierającego odpady  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3215



3.  Odpady, o których mowa w ust. 1 powstałe na nieruchomościach zamieszkałych są dostarczane do 

PZON przez ich wytwórców. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.  

§ 7. Traci moc uchwała nr XL/246/12 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28.12.2012 r w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług zagospodarowania oraz odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Warm - Maz. poz. 517 z dnia 4.02.2013r.). .  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętrzynie 

Stanisław Wachnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3215


		2013-11-28T13:37:21+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




